
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
školní rok 2023/2024 

 
 
Charakteristika školy: 
 
     Ve školním roce 2023/2024 zůstává v naší škole dvojtřídní mateřská škola, trojtřídní 
základní škola, jedno oddělení školní družiny, školní jídelna a školní jídelna-výdejna. 
     K výuce se využívá oplocená velká školní zahrada s víceúčelovým sportovním hřištěm, 
dětským hřištěm s prvky pro děti MŠ i žáky ZŠ, pískovištěm a pergolou. Hračky a sportovní 
pomůcky jsou uloženy v domečku. V části zahrady u školní budovy jsou bosé chodníčky a 
záhonky, které využívají také děti MŠ i žáci ZŠ při pracovních činnostech. 
     Školní jídelna vaří nejen pro naši mateřskou a základní školu, ale dovážíme jídlo i do 
mateřské školy v Konecchlumí. K tomu nadále nabízíme obědy cizím strávníkům, kteří si do 
jídelny mohou dojít pro obědy do jídlonosičů. 
     Pro tento školní rok byl do 1. ročníku přijat 1 žák. Na konci srpna se do Lužan přistěhovala 
rodina s dalším prvňáčkem. Školní rok jsme tedy zahájili se dvěma žáky, během podzimu se 
ale rodina bohužel opět odstěhovala, takže zbytek školního roku absolvoval prvňák ve svém 
ročníku sám. 
      V tomto školním roce nedošlo k žádným větším úpravám v žádné budově, kterou škola 
využívá. Intenzivně se ale pracuje na přípravě projektové dokumentace pro přístavbu školní 
budovy.      
 
     Ve školním roce 2023/2024 jsme ve škole začali pracovat podle metodiky PBIS (Pozitivní 
podpory chování žáků). S podporou koučky ze Sociaty for all jsme tento přístup zavedli do 
celé školy – do základní i mateřské. 
     Ve druhém pololetí školního roku všichni pedagogové absolvovali 16ti hodinové vstupní 
školení k metodě. Vznikl šestičlenný PBIS tým, který spolupracuje s koučkou a pomáhá 
rozkrokovat zavádění metody a vede všechny pedagogy školy. 
     V rámci úvodního školení jsme vybrali tři nejdůležitější hodnoty školy – bezpečí, 
ohleduplnost a zodpovědnost. Diskutovali jsme o nich se žáky, seznámili jsme s nimi rodiče. 
V PBIS týmu jsme rozpracovali očekávaná chování pro jednotlivé prostory školy. Za správné 
chování během vyučovacího dne jsou žáci odměňování do společné sklenice ve třídě 
vhozením korálku/knoflíku apod. Při dosažení určité úrovně čeká třídu dopředu naplánovaná 
odměna. 
     Na začátku dalšího školního roku plánujeme nácvik očekávaného chování ve společných 
prostorách. 
   
Součást školy Kapacita Naplněnost 
Mateřská škola 36 32 
Základní škola 45 37 
Školní družina 25 25 
Školní jídelna - výdejna 75 36 
Školní jídelna 160 128 

 
 
 



 
 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 709 81 868 
RedIZO: 650 062 728 
 
Vzdělávací programy: 
 
Základní škola ŠVP ZV Tvořivá škola 
Školní družina ŠVP ŠD Hravá družina 
Mateřská škola ŠVP PV Je nám spolu dobře 

 
Zřizovatel školy: 
 
Obec Lužany 
Lužany 144 
507 06 Lužany  
 
Kontakt: Ing. Martin Mitlöhner, starosta obce 
Tel. 493 597 178, 725 082 486 
www.luzany.cz 
 
Personální obsazení: 
 
ředitelka školy – Mgr. Monika Otrubová  
učitelky ZŠ: Mgr. Hana Zdeňková – úvazek 100%  
                     Mariana Kovačićová, od 23. 9. 2023 Bujárková – úvazek 100%, od 29. 8. 2024  
                                 pracovní  neschopnost 
                     Mgr. Irena Krausová – od 29. 8. 2024, úvazek 100% 
          Mgr. Alena Morávková – úvazek 100% 
          Mgr. Nikola Mikulová – úvazek 50%  
          Mgr. Klára Fól – úvazek 91,91%, od 11. 3. 2024 pracovní neschopnost, následně   
                                                  mateřská dovolená 
          Pavlína Hejduková – od 11. 3. 2024 úvazek 90,91% 
vychovatelka ŠD: Miloslava Drbohlavová – úvazek 50% 
asistent pedagoga ZŠ: Miloslava Drbohlavová – úvazek 50%  
    Pavlína Hejduková – úvazek 100%; od 11. 3. 2024 učitelka ZŠ 
    Pavlína Munzarová – úvazek 63,89%, od 11. 3. 2024 100% 
                          Karolína Petřivá – od 11. 3. 2024 úvazek 63,89% 
učitelky MŠ: Dana Grohová – vedoucí učitelka MŠ, úvazek 100% 
                      Markéta Barancová - úvazek 100% 
                      Bc. Vendula Groulíková, od 23. 9. 2023 Davídková - celý školní rok na RD 
           Nela Michálková – úvazek 100% 
           Marcela Buřívalová – úvazek 100%  
asistent pedagoga v MŠ: Monika Krátká –celý školní rok na RD 
        Jana Rejhová – úvazek 75% 
        Markéta Piechaczková – úvazek 75%  
 
 



 
 
 
Ke konci školního roku 2023/2024 mají všichni zaměstnanci školy pedagogické vzdělání 
pro základní školy. Mariana Bujárková si na konci srpna dokončila vzdělání pro 
učitelství pro 2. stupeň základní školy, ostatní vyučující mají vystudované učitelství pro 
1. stupeň základní školy. 
 
vedoucí školního stravování: Vlasta Kaisová – úvazek 50% 
hospodářka školy: Vlasta Kaisová – úvazek 50% 
školnice: Monika Kašičková - úvazek 100 %, od 20. 5. 2024 v pracovní neschopnosti 
               Kristýna Nýdrlová – úvazek 75%, od 20. 5. 2024 
samostatná kuchařka ve školní jídelně - výdejně: Věra Plecháčová – úvazek 50%  
hlavní kuchařka: Pavlína Pěničková – úvazek 100% 
pomocná kuchařka: Martina Karbanová – úvazek 75% 
           Věra Plecháčová – úvazek 50% 
účetní: Jana Kašíková – úvazek 30 %    
 
Kontakty: 

ředitelka školy                      607 767 784                      
základní škola:                      730 891 194 
mateřská škola:                    797 613 636 
školní jídelna:                       732 709 779 
  
č. b. ú. školy:                        1163792369/0800 
IČO školy:                            709 81 868 
e-mail školy:                         reditel@zsluzany.cz 
datová schránka:                   3djtigb 

 
Školská rada: 
Datum zřízení: 1. 12. 2005 
Poslední volby: 9. 11. 2023 
Počet členů: 6 
Členové školské rady: 
Zástupci zřizovatele: Martin Srb, Petr Mach 
Zástupci školy: Mgr. Hana Zdeňková, Mgr. Mikola Mikulová 
Zástupci rodičů: Štěpánka Broučková, Vlasta Kaisová 
 
Zápis k povinné školní docházce: 
Datum zápisu: 11. 4. 2024 
Budoucí žáci se svými rodiči mohli přijít v čase 14:00 – 17:00 do třídy základní školy, kde se 
jim věnovaly dvě vyučující základní školy. Ředitelka základní školy byla přítomna také, 
přebírala od rodičů potřebné dokumenty, které se týkaly přijetí žáků nebo odkladu školní 
docházky.  
Počet přijatých dětí: 8 
Počet dětí s odkladem školní docházky: 2 
 
 
 



 
 
Zápis k docházce do mateřské školy: 
 
Datum zápisu: 14. 5. 2024, 14:00 – 17:00 
Zápis proběhl obvyklým způsobem. Rodiče předávali ve třídě MŠ během odpoledne žádosti o 
přijetí. Ve většině případů přicházeli i se svými dětmi, které by měly od září do MŠ nastoupit.  
Počet přijatých dětí: 10 
 
Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu: 
 
     Dle písemného i ústního ověřování vědomostí žáků mohly vyučující jednotlivých 
předmětů na klasifikační poradě na konci školního roku uvést, že učivo stanovené ve Školním 
vzdělávacím programu Tvořivá škola bylo zvládnuté. 
     Klíčové kompetence, obsah učiva stanovené pro jednotlivé ročníky stejně jako závazné 
výstupy na konci 3. a 5. ročníku byly průběžně kontrolovány ředitelkou školy a konzultovány 
na pedagogických radách během celého školního roku. 
     Cíle vytyčené ve školním vzdělávacím programu byly průběžně naplňovány.  
     Od 1. 2. 2023 jsme zapojeni do projektu OP JAK, ze kterého čerpáme finanční prostředky 
převážně na další vzdělávání pedagogických pracovníků. 
      V tomto školním roce jsme absolvovaly třídenní výjezd mimo školu, tzv. „školu 
v přírodě“ – od 3. do 5. 6. 2024 v Kempu Zelené údolí v Mladějově. 
 
Výsledky vzdělávání žáků ZŠ: 
 
Téměř žáci prospěli a postoupili do dalšího ročníku. Pouze jeden žák bude opakovat 4. ročník 
vzhledem ke svým specifickým výukovým potížím.  
 
Závazné výstupy na konci 3. a 5. ročníku byly zvládnuté u všech žáků. V rámci IVP žáků s 
SVP nebyly upraveny žádné výstupy ani změněn počet roků povinné školní docházky. 
Žáci 5. ročníku přestoupili čtyři na 1. ZŠ v Jičíně, 17. listopadu, jeden žák do Základní školy 
Bodláka a Pampelišky o.p.s. v Robousích a jeden žák do Základní školu, Poděbradova 18, 
Jičín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí a žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy: 
 
viz. Minimální preventivní program a výkaz na www.preventivni-aktivity.cz  
metodik prevence sociálně patologických jevů: Mgr. Monika Otrubová  
     Dlouhodobě spolupracujeme s organizací Společně k bezpečí, jejíž lektorka navštěvuje 
naše třídní kolektivy. 
     Ve školním roce 2023/2024 absolvovali opět žáci adaptační pobyt. Tentokrát jsme vyrazili 
do penzionu Na Rychlově i s oběma žáky 1. ročníku.  
     Metodiku Zipyho kamarádů využíváme již od mateřské školy, kde s ní pracuje Bc. 
Markéta Barancová. 
      V základní škole jsou Zipyho kamarádi používány u nejmladších žáků 1. a 2. ročníku, pro 
3. ročník Jablíkovi kamarádi a pro 4. a 5. ročník jsme zavedli během školního roku metodiku 
SPARK – Resilience. 
 
     Ve škole je několik žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, od 1. do 4. stupně 
přiznaných podpůrných opatření. Žádný žák na základní škole není identifikován jako nadaný 
nebo mimořádně nadaný. Ve všech ročnících je kladen důraz na individualizaci při 
vyučování. Ve třídách s více žáky se SVP je k dispozici také druhý pedagog. Buď probíhá 
výuka v tandemu, případně je v rozvrhu několik dělených hodin. V každé třídě základní i 
mateřské školy je asistent pedagoga. 
     V mateřské škole jsou dva chlapci se 3. stupněm PO, z nichž jeden je identifikován jako 
mimořádně nadaný. 
     Během školního roku  2023/2024 jsme v základní ani mateřské škole nevzdělávali žádného 
žáka s jiným mateřským jazykem než je český.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 
pracovníků:  
 
Jméno  Vzdělávací akce 
Mgr. Monika Otrubová Úzkost u dětí a co s tím v rámci školy 
 Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ 
 Novinky v elektronické spisové službě 
 Metoda rozvoje kognitivních funkcí podle Feuersteina - 

Basic 
 Přijímací řízení do MŠ, ZŠ, odklady školní docházky, 

přestupy mezi školami 
 Změny v oblasti FKSP z pohledu autora směrnice MF ČR 
 Diagnostika vztahů ve třídě (Dotazbíky B-3 a B-4) 
Mgr. Hana Zdeňková Co s nekázní u současných žáků 
 Finanční gramotnost na 1. stupni ZŠ 
 Formativní hodnocení žáků 
 Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků 
 Centra aktivit: cesta ke smysluplnému učení 
 Začlenění žáka s PAS do kolektivu 
Dana Grohová Jak na čtení s předškoláky? Čtení a předčtenářská 

gramotnost v MŠ 
 Efektivní logopedická prevence v MŠ 
 Myšlení je hra 
 Workshop o školní zralosti 
Bc. Markéta Barancová Efektivní vedení ranního kruhu 
Nela Michálková Jak usnadnit přechod dětí z MŠ na ZŠ – metody a formy 
 Co nepokazit ve výchově dětí do 7 let, vývojové zvláštnosti 

dětí do 7 let 
Marcela Buřívalová Začínám učit v MŠ 
 Vývojové dovednosti předškoláka a potřeby žáka v 1. třídě 

ZŠ 
 Jak učit mimo třídu? Zkuste učit venku! 
Pavlína Munzarová Asistent pedagoga – právní postavení a metody práce 
Markéta Piechaczková Asistent pedagoga – právní postavení a metody práce 
 Stres a prevence syndromu vyhoření 
 Jóga s dětmi 
Jana Rejhová Rozvoj emoční inteligence u dětí – jak může pedagog 

pracovat s dětským prožíváním 
 Šikana nebo škádlení? Kde je ona mez? 
Vlasta Kaisová Hygienické minimum pro pracovníky ve školních jídelnách 
Všichni zaměstnanci PBIS – základní školení 

 
 
 
 
 



 
 
 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti a další školní akce: 
 
Adaptační výjezd na Penzion Na Rychlově na Benecku – 13. – 15. 9. 2023 
Dotkni se křídel – 20. 9. 2023 
Drakiáda – 26. 9. 2023 
Divadlo „O kamarádství“ – 4. 10. 2023 
Návštěva Východočeského muzea v Hradci Králové – 11. 10. 2023 
Podzimní dílnička – 25. 10. 2023 
Uspávání broučků – 15. 11. 2023 
Rozsvícení stromečku – 1. 12. 2023 
Vánoční zpívání v kostele 19. 12. 2023 
Lyžařský kurz na Máchovce v Nové Pace – 15. – 19. 1. 2024 
Divadelní vystoupení s názem „Cirkusové pásmo“ – 30. 1. 2024 
Doctor Dancer – taneční hodina tělocviku – 19. 2. 2024 
Projektový den ke zdravým svačinkám – 9. 2. 2024 
Prevence od policie ČR s nprap. A. Brendelem – beseda s žáky ZŠ – 22. 2. 2024 
Výlet do Nové Paky – procházka městem a bruslení na zimním stadionu, 27. 2. 2024 
Noc s Andersenem – 14. 3. 2024 
Vynášení Morany – 18. 3. 2024 
Velikonoční dílnička – 19. 3. 2024 
Exkurze na čističku odpadních vod v Lužanech – 22. 3. 2024 
Maškarní bál – 24. 3. 2024 
Barevný týden v MŠ – od 25. 3. do 28. 3. 2024 
Branná výchova s por. PaedDr. Lubošem Fléglem, MBA s programem POKOS, 23. 4. 2024 
Návštěva kytaristy Jindřicha Kaulferse s hudebním pořadem pro žáky ZŠ – 18. 4. 2024 
Čarodějnické dopoledne – 30. 4. 2024 
Pěší výlet do Konecchlumí – 2. 5. 2024 
Zdravé svačinky – projektový den s Petrou Henychovou, 7. 5. 2024 
Hvězdárna v Úpici – 10. 5. 2024 
Den dětí 30. 5. 2024  
Škola v přírodě 3. – 5. 6. 2024 
Přírodověda s Vildou – projektový den 13. 6. 2024 
Hudební pohádky pro děti – 21. 6. 2024 
Setkání páťáků se šesťáky – 21. 6. 2024 
Pasování prvňáka na čtenáře, Loučení s páťáky – 25. 6. 2024 
Prázdninová družina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Vysvědčení bylo rozdáno v pátek 28. 6. 2024. 
 
Přerušení provozu MŠ o prázdninách – od 15. 7. do 11. 8. 2024 
 
Základní údaje o hospodaření školy 
 
Za kalendářní rok 2023 hospodařila škola s těmito prostředky: 
Státní rozpočet: 10 537,527 tis. Kč 
Provozní příspěvek obce: 1050 tis. Kč 
 
Na kalendářní rok 2024 má škola rozpočet aktuálně k 18. 9. 2024 
Státní rozpočet: 10 051,495 tis. Kč 
Provozní příspěvek obce: 1050 tis. Kč 
 
          Škola již dlouhodobě využívá prostředky z operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. Byli jsme zapojeni v projektu Šablony, Šablony II a Šablony III, které jsme 
ukončili k 31. 1. 2023 a navázali Šablonami OP JAK. Momentálně připravujeme zapojení do 
OP JAK II. 

 
 
 
 
 
___________________ 
Mgr. Monika Otrubová 
        ředitelka školy 

 
 
 
V Lužanech dne 30. 9. 2024 
 
 
 


